教 务 通 知
教务处〔2019〕74 号（总 1872 号）

第十二届学生职业技能大赛企业经营模拟竞
赛的通知

为了训练学生认知企业、熟悉业务、掌握信息化工具的能

力，提高学生的实践能力和就业能力，以赛促教，以赛促学，

以赛促练，推动院校实践教学改革，提高院校教学质量，促进

院校实践育人工作开展。学校决定举办第十二届学生职业技能

大赛之企业经营模拟竞赛。现就“企业经营模拟竞赛”具体事

宜通知如下：

一、大赛的组织

大赛由教务处、职教部联合主办，管理学院承办。

二、大赛的方式和内容

（一）比赛方式

1．竞赛采取团队比赛方式，每支参赛队由 3 名选手组成，

选手为吉林师范大学在校学生，专业年级不限。

2．竞赛为沙盘模拟经营，竞赛时间为 6 月 12 日

13:00-18:00。

（二）比赛内容

全部比赛在比赛现场完成。参赛选手根据赛题要求，在规定

的时间内完成企业沙盘模拟经营。

沙盘模拟经营对抗采用创业者沙盘系统平台运作企业，所

有运作必须在模拟平台上记录。参赛队在规定时间内，根据经

营规则的要求，以现场操作模拟平台的方式，完成每年的企业

模拟经营。

三、比赛赛场

第一教学楼 1405 实训室。

四、成绩评定办法

本次比赛模拟企业连续 4 年经营，并以最后一年的最终经

营得分-罚分，计算参赛队名次。比赛按团队计分，不计算参赛

选手个人得分。其中，最终经营得分采用系统自动判卷，罚分

由大赛裁判组负责。

五、奖项设置及奖励办法

比赛设立团队奖，分一、二、三等奖，一等奖两个团队，

二等奖三个团队，三等奖四个团队。

六、联系方式

联系人：史春玲

联系方式：13894402025

教务处 职教部

2019 年 5 月 27 日

附件